
XXX. ročník Konference Karlovarské
právnické dny 15.-17. června 2023, Hotel
Thermal, Karlovy Vary
Tradičně hostí magické lázeňské Karlovy Vary právnickou konferenci Karlovarské právnické dny,
která vždy v červnových dnech přiláká české, slovenské, německé, rakouské a případně i z jiných
zemí přicestovalé právníky, aby si navzájem vyměnili cenné informace nejen o aktuální právní úpravě
v té které zemi, ale i o vývoji judikatury a především o smyslu a účelu práva. Nenechte si ujít tuto
významnou událost českého práva.

Do Karlových Varů  se  sjedou už  zanedlouho,  15.-17.  června 2023,  advokáti,  soudci  a  další
představitelé justice,  stejně jako přední akademici  z  Česka,  Slovenska,  Rakouska a Německa a
zástupci byznysu. V proslulém hotelu Thermal  se bude totiž konat letos už XXX. Konference
Karlovarské právnické dny, která si za dobu své existence získala vynikající pověst. 

I letos její třídenní program a přední vystupující nabídnou nespočet inspirativních příspěvků,
podnětných diskusí a plamenných debat. Mezi řečníky konference budou patřit například zástupci
Ústavního soudu, Nejvyššího soudu, Nejvyššího správního soudu nebo České advokátní
komory.  

Přijeďte s námi zažít už téměř začátek léta v jednom z nejmalebnějších měst Česka. Konference Vám
umožní načerpat novou pracovní inspiraci a přehled aktuálních trendů v klíčových právních
oborech. Zároveň Vám ale nabídne i čas na odpočinek a neformální hovory s kolegy nad skleničkou
vína. 

 

Program:

Prof. JUDr. Josef Bejček, CSc., PrF MU Brno
Kdy a komu se (ne)vyplatí porušit právo?

Mgr. et Mgr. Michal Bobek, MJur, Ph.D., Dr.h.c., NSS
K čemu je Ústavní soud?

Prof. JUDr. Jan Dědič, VŠE, AK Kocián, Šolc, Balaštík/
Doc. JUDr. Ivana Štenglová, VSCI Praha, PF UK
Způsobilost k výkonu funkce statutárního orgánu po novele ZOK k 1.7.2023

JUDr. Ondřej Dostal, ČEZ
Soutěžní právo v podmínkách řešení energetické krize

Prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš, Právnická fakulta TU Trnava, Ústav státu a práva AV ČR
Právo věku „uálů“

Prof. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D., PF UK/
JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D., PF UK
Konsensuální vyřízení věci v trestním řízení proti právnickým osobám



JUDr. Ing. Pavel Horák, Ph.D., NS ČR
Právní domněnky a fikce ve smluvních vztazích

Univ.Prof. Dr.iur. Georg Kodek LL.M., WU Wien
Aktuální výzvy v právu odpovědnosti za vady

JUDr. Zdeněk Krčmář, NS ČR
Zápočet v insolvenčním řízení. (případně i novela k restrukturalizaci)

Doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D., PrF MU Brno
Rozdělení důkazního břemena ve sporu o vrácení peněžité částky

Doc. JUDr. Filip Melzer, LL.M., Ph.D., PF UP v Olomouci
Výklad závěti

JUDr. Monika Novotná,  místopředsedkyně představenstva ČAK
Mlčeti (a) zlato – novinky z advokátního práva

JUDr. Jan M. Passer, Ph.D., LL.M., Soudní dvůr EU, Lucemburk  
Odpovědnost státu za škodu podle principu Francovich

JUDr. Robert Pelikán, Ph.D., PF UK 
Digitální právní jednání z hlediska hmotného práva v bankovních vztazích, distributorů energií a
poskytovatelů telekomunikačních služeb

Prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc., PF UK, (bývalá soudkyně Tribunálu EU) 
Determinace smluvního vztahu nezávislá na vůli stran

JUDr. František Púry, Ph.D., NS ČR/ JUDr. Martin Richter, Ph.D., PF UK 
Výkon funkce a činnosti statutárního orgánu v trestně právních souvislostech

Hon. Prof. Mag. Dr. Jürgen Rassi, Privatdoz., OGH Wien 
Právní ochrana ze strany státních soudů při přezkumu rozhodčích nálezů

Mgr. Dušan Sedláček, advokát Praha
Přezkum rozhodčích nálezů v ČR

Mgr. Petr Sprinz, Ph.D., LL.M., Allen & Overy 
Odporovatelnost v insolvenčním řízení – zákaz předbíhání ve frontě věřitelů

JUDr. Juraj Szabó, Ph.D., Rozhodčí soud při HK ČR a AK ČR 
Ovlivňování rozhodčího řízení judikaturou českých obecných soudů

Prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D., ÚS ČR, PF UK 
Neúčinné vyšetřování v judikatuře Ústavního soudu

JUDr. Petr Šuk, NS ČR
Pracovněprávní ochrana členů statutárních orgánů obchodních korporací aneb Nekonečný příběh,
díl 875

Doc. JUDr. Petr Tégl, Ph.D., PF UP v Olomouci
Právní charakter zařízení energetické či telekomunikační infrastruktury a zákonná a smluvní
omezení vlastníků pozemků



Doc. JUDr. Jozef Vozár CSc., Ústav štátu a práva SAV
Zneužití bankovních úvěrů a záruk

Prof. Dr. Friedrich Graf von Westphalen, prezident KJT 
Protiprávní čerpání abstraktní bankovní záruky – existuje účinná obrana?

Mgr. Michal Vávra, advokát, Brno, Vídeň
Koreferát k české úpravě finanční záruky a aktuální judikatuře

Změna programu vyhrazena.

 

Účastnický poplatek je 11 000 Kč + DPH.

Anketní lístek lze vyplnit  >>> zde. Není vázáno na účast na konferenci.

Více informací o Karlovarských právnických dnech je pro Vás připraveno ZDE.

 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
POZVÁNKA | Asociace pro veřejné zakázky z. s. - Otevíráme 2. běh mezinárodně uznávaného
programu LL.M. Veřejné zakázky
Hromadné občanské řízení soudní
Flexibilní novela zákoníku práce
Katastr nemovitostí v digitální době
Portál katastru a zeměměřictví
Velká novela zákona o přeměnách obchodních korporací
Odpovědnost veřejného sektoru za škodu
Josefské sympozium XIII. ročník
Pozvánka na vzdělávací akce v 1. pololetí 2025
POZVÁNKA | TaxForum 2025 – daňové novinky (online - živé vysílání) - 17.1.2025 | registrace
ZDARMA
Ochrana osobnosti ve světle aktuální judikatury soudů

http://www.kjt.cz/cs/2023/anketa.php
https://www.epravo.cz/eshop/xxx-konference-karlovarske-pravnicke-dny-782.html?tobuy
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/hromadne-obcanske-rizeni-soudni-119644.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/flexibilni-novela-zakoniku-prace-119567.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/katastr-nemovitosti-v-digitalni-dobe-119457.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/portal-katastru-a-zememerictvi-119377.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/velka-novela-zakona-o-premenach-obchodnich-korporaci-119195.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/odpovednost-verejneho-sektoru-za-skodu-119183.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/josefske-sympozium-xiii-rocnik-119096.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-na-vzdelavaci-akce-v-1-pololeti-2025-119091.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ochrana-osobnosti-ve-svetle-aktualni-judikatury-soudu-118882.html

